Lô hiện vẫn còn lưu giữ nhiều cổ vật quý giá, trong đó tiêu biểu là 5 cỗ kiệu sơn son thiếp vàng và

những khí tự lễ hội có niên đại cách ngày nay hơn 300 năm. Hơn thế, Hùng Lô còn là làng nổi tiếng

về truyền thống trong lễ hội rước kiệu từ xưa đến nay. Thời phong kiến, nhiều năm làng Hùng Lô

liên tục giành giải nhất. Và Năm Mậu Ngọ - 1918, làng Hùng Lô đã được thưởng “Kỷ niệm Hùng

Vương đệ nhất hội” và hiện biển thưởng này vẫn đang được lưu giữ trong đình.

Theo Trung tâm xúc tiến du lịch tỉnh Phú Thọ, hiện nay trên địa bàn xã Hùng Lô có khoảng 50 ngôi

nhà gỗ cổ có niên đại khoảng từ 100 năm tuổi trở lên, các ngôi nhà đều lưu giữ những giá trị lịch